Seiring perkembangan zaman yang menuntut majunya

sistem

pendidikan dan pengajaran di tanah air, Jam‟iyah Nahdlatul Ulama

terus berbenah diri. Tidak hanya pesantren dengan sistem salaf

tradisionalnya yang dikembangkan, sistem salaf modrenpun

diupayakan sedemikian rupa. Pada akhir tahun 1356 H/1938 M,

komisi perguruan NU yang harus dijalankan mulai 2 Muharram

1357 H/1939 M, dengan susunan madrasah sebagai berikut:

1) Madrasah Awaliyah, lama belajar2 tahun

2) Madrasah Ibtidaiyah, lama belajar 3 tahun

3) Madrasah Tsanawiyah, lama belajar 3 tahun

4) Madrasah Mu‟allimin Wustha, lama belajar 2 tahun

5) Madrasah Mu‟allimin „Ulya, lama belajar 3 tahun